
UCHWAŁA NR IV/35/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 22 lutego 2019 r.

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich 
potwierdzenia, stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów ubiegających się 
o przyjęcie do  klasy pierwszej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Dobrzyca, dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) i art. 133 ust. 2 i 3 w związku z art. 29 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z 2017 r. poz. 2203 oraz z 2018 r. 
1000, 1290 i 1669) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym 
przeprowadzanym do  klasy pierwszej szkoły podstawowej dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Dobrzyca:

1) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny we wskazanej szkole podstawowej 
lub gimnazjum włączonym do zespołu szkół – 5 pkt,

2) kandydat uczęszczał do przedszkola mającego siedzibę w obwodzie tej szkoły- 5 pkt,

3) miejsce pracy jednego lub obojga rodziców kandydata znajduje się w miejscowości należącej do 
obwodu danej szkoły podstawowej – 4 pkt,

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni dziecka (babcia, dziadek) wspierający rodziców/opiekunów 
prawnych w zapewnieniu mu należytej opieki – 2 pkt.

2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów są:

1) w zakresie § 1 pkt 1 – oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych potwierdzające uczęszczanie 
rodzeństwa do danej placówki,

2) w zakresie § 1 pkt 2 – oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych potwierdzające uczęszczanie 
dziecka do przedszkola mającego siedzibę w obwodzie szkoły,

3) w zakresie § 1 pkt 3 – oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o zatrudnieniu lub 
prowadzeniu działalności gospodarczej; lub pobierają naukę w systemie dziennym,

4) w zakresie § 1 pkt 4 - oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o zamieszkiwaniu i wspieraniu 
w opiece krewnych dziecka.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/248/2017 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 marca 2017 r. 
w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym 
do  klasy pierwszej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Dobrzyca.

Id: 740F6EEF-467D-4B6D-8B2F-7CFBBD3350C5. Podpisany Strona 1 z 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 740F6EEF-467D-4B6D-8B2F-7CFBBD3350C5. Podpisany Strona 2 z 2



UZASADNIENIE

do uchwały nr IV/35/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 22 lutego 2019 r.

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich

potwierdzenia, stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów ubiegających się

o przyjęcie do klasy pierwszej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Dobrzyca, dla

kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.

Zgodnie z art. 133 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r.

poz. 996 ze zmianami) kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą

być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana

publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami.

W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący,

z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i  jego rodziny oraz

lokalnych potrzeb społecznych.

W oparciu o powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 740F6EEF-467D-4B6D-8B2F-7CFBBD3350C5. Podpisany Strona 1 z 1




